
Doktorská škola
letní semestr 2023/2024

Metodologie v kontextu praxe 
a výzkumu založených na důkazech

PhDr. Miloslav Klugar, Ph.D.

1. Mezinárodní spolupráce a významné organizace praxe založené na důkazech
13. 2. 2024 / 15:00–18:00 / učebna N22
Seminář je zaměřen na mezinárodní organizace, jejich mise, vize a cíle v kontextu rozhodování a praxe založené na důkazech. Možnosti spolu-

práce s těmito organizacemi a používání jejich nástrojů při vlastním výzkumu, rozhodování a praxi.

Praktická část: Zaměříme se na nevýznamnější summit, který se v této oblasti koná jednou za čtyři roky „Global Evidence Summit – GES“ 

a tipů od předsedy vědecké rady GES stran vytvoření akceptovatelného abstraktua možností se této události konané unikátně v České 

republice účastnit.

2. Jak se správně zeptat aneb formulace zaměřené a zodpověditelné klíčové otázky
14. 3. 2024 / 15:00–18:00 / učebna N22
Všechny organizace, které jsou součástí koncepce rozhodování a praxe založené na důkazech, vychází z formulací jasné a zodpověditelné 

klíčové otázky. Správná formulace klinické otázky určuje následně volbu výzkumného paradigmatu, výběr metody, designu studií, ale je také 

základem tvorby systematické vyhledávací strategie.

Praktická část: Zaměříme se na tvorbu klíčové otázky v oblasti pedagogiky.

3. Jak zvolit správný design výzkumu
11. 4. 2024 / 15:00–18:00 / učebna N22
Seminář přímo navazuje na formulaci zodpověditelné klíčové otázky. Porozumíte principu výběru vhodného výzkumného paradigmatu, 

výběru vhodné metody a jednotlivým designům výzkumných studií (kvantitativních i kvalitativních).

Praktická část: Procvičíme vhodnost a výběr designů studií v kongruenci s klinickou otázkou a výzkumným paradigmatem.

4. Jak správně, systematicky a cíleně vyhledat relevantní informace
18. 4. 2024 / 15:00–18:00 / učebna N22
Seminář přímo navazuje na tvorbu klíčové otázky. Ukážeme si, jak se co nejefektivněji dostaneme pouze k těm informacím, které opravdu 

hledáme. Což je v naší době „informačního přehlcení“ zásadní dovednost ne jen ve vědě a výzkumu.

Praktická část: Tvorba systematické vyhledávací strategie (každý doktorand musí mít svůj laptop).

5. Přináší všechny studie stejně robustní důkaz?
9. 5. 2024 / 15:00–18:00 / učebna N22
Cílem tohoto semináře, je úvod do problematiky kritického hodnocení metodologické kvality 

a rizika zkreslení jednotlivých designů studií. Zaměříme se také na interpretaci výsledků základních designů a dotkneme se problematiky 

predátorského publikování.

Praktická část: Vlastní hodnocení a interpretace výsledků studií.

6. Evidence-Based Research aneb jak poznáme, že je další výzkum (ne)potřebný
16. 5. 2024 / 15:00–18:00 / učebna N22
Cílem tohoto semináře je problematika výzkumu založeného na důkazech. Naučíme se rozpoznat, kdy je další výzkum (ne)potřebný. 

Zaměříme se také na problematiku rozhodování na základě důkazů a dotkneme se problematiky implementační vědy.

Přihlašování: 


